rum villarum in manus consulorum sandeczensium fach,m sa

neremus et consensum nostrum probaremus atque (binorum) 

resignationem et cessionem dictarum villarum confirmare dig

naremur. · Nos itaque benignitate nobis iuncta petitionibus tam

quam iustis et rationi consonis acclinari resir,nationi et renun

ciationi ... approbamus ratificamus decernentes eas robur per
petuae firmitatis obtinere iuribus tamen regalibus in praefatis 

villis semper salvis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum 

praesentibus est appensum. Datum Cracoviee feria secunda 

in crastino sanctae Mariae Map_dalenae Anno domini millesimo 

CCCC0 quinquagesimo tertio. 

Ad rdmi Venerabil,s Stanislai Canonici Cracoviensis can

cellarii Reginalis et Novae Civitatis capitand. 

· ( Długosz, Liber beneficiorum, Kraków 1863, T. I. s. 565-573).

Privilegium fundationis, dotationis et erectionis ecclesiae S. 

Margarethae ex parochiali in collegiatam, per reverendissimum 

olim Sbigneum cardinalem et episcopum Cracoviensem facta. 

. . . dudum ad laudem et honorem divini numinis sub 

titulo Sanctae Margarethae . . . ecclesia parochialis in oppido 

Nova Sandecz fundata et erecta, certis bonis . . . dotata . . . 

non tantum quantum meretur, et loci illius requirit dignitas, 

divinis laudibus honoratur ... 

. . . lnsuper quia ecclesiam praedictam Sandecen. inte
rium quo parocpialis esset, novimus splendide et sufficienter 

in suis ornamentis, structuris et necessariis, per consules 

oppidi Sandec. gubernatam et ordiuatam esse, quo circa erec

tione eius in collegiatam non obstante, eius dispositionem, re

gimen et ordinem in administranda cera, vino, oleo, ornamen

tis et structuris aedifitiis et quibuscumque defectibus, quomo
dolibet eam concernentibus, volumus et decernimus . . . , 

dispositione consulum Sandecen, remanere, inhibentes districte 

praeposito et omnibus praelatis et canonicis . . . ne eosdem 

consules Sandecen. in gubern·,tione . . . eiusdem ecclesiae 

impediant, sed ... eiusdem ecclesiae gubernatores tam vitri
cos instituere et destituere ... quibus . . oblationes et rle

mosynas, pro fabrica eiusdem ecclesiae ... spectantia, tollere et 

exigere permittat, per ipsos dante domino in usus ornamenta, 

vasa, fabricam, decorem et necessitatem eiusdem ecclesiae 

convertenda ... · Item damus universitati praedictorum vica-
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riorum domum lapideam, sitam in cimeterio ecclesiae prae
dictae nc strae, pecuniis com para tam et in structuris bene re
fectam, quae alias <lamus praetorii vocabantur . . . Daturn 
Cracoviae, feria sexta post festum Sancti Stanislai, anno mille
simo quadrin�etesimo octavo ... (4 października 1448).